
ZÁPIS č. 3/2009 

z porady Ediční komise Fakulty zdravotnických věd 

konané dne 3. 11. 2009 v 14:30 h v zasedací místnosti na sekretariátě 

Ústavu sociálního lékařství a zdravotní politiky 

Přítomni:  doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. 

Mgr. Hana Ševčíková 

Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. 

Mgr. Barbora Paráková  

PhDr. Danuše Tomanová, CSc. 

Bc. Kateřina Marková 

 

Host:    Ing. Marie Fialová 

 

Omluveni:  PhDr. Lubica Juríčková 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D. 

 

Poradu vedla: doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. 

 

 

Program porady: 

 

1. Kontrola Zápisu č. 2/2009 

2. Ediční plán na rok 2010 

3. Skripta – Povrchová elektromyografie a posturografie v klinické rehabilitaci od 

MUDr. Krobota 

4. Zařazení sborníku Důstojné umírání II od Mgr. Kisvetrové do EP 2009 

5. Skripta – Deník ošetřovatelské praxe od PhDr. Halmo a Dr. Kudlové 

6. Aktualizace postupu pro vydání publikace 

7. Informace o možnosti změny anotace již vydaných děl 

8. Informace o možnosti medializace při vydávání publikací 

9. Pokyn k financování vydávání skript 

10. Různé 



 

 

 2  

Zápis z průběhu jednání 

Ad. 2: Ediční plán na rok 2010  

 

Členové EK FZV UP byli informování, že do 15. 12. 2009 má být odevzdán Ediční plán na 

rok 2010 Vydavatelství UP v Olomouci 

Úkol: č. 1: Poslat referentce Bc. Kateřině Markové Ediční plány jednotlivých ústavů 

  Odpovídá: členové Ediční komise 

  Termín: do 10. 12. 2009 

 

Úkol č. 2: Poslat vzorovou tabulku pro vyplnění Edičního plánu na rok 2010 

Odpovídá: Bc. Kateřina Marková 

Termín: do 10. 11. 2009 - splněno 

 

Ad. 3: Skripta – Povrchová elektromyografie a posturografie v klinické rehabilitaci od 

MUDr. Krobota 

 

Mgr. Barbora Paráková seznámila členy EK FZV UP s připravovanou publikací Povrchová 

elektromyografie a postorugrafie v klinické rehabilitaci hlavního autora MUDr. A. Krobota, 

Ph.D. 

Členové komise schválili navrhované oponenty, které Mgr. Barbora Paráková ve zkratce 

představila a schválili vydání skript podle určeného postupu. 

 

Ad. 4: Zařazení sborníku Důstojné umíraní II od Mgr. Kisvetrové do RP 2009 

 

Členové komise sborník do EP 2009 zařadili a schválili jeho vydání. Sborník je již ve 

vydavatelství připravený k procesu vydání. 

 

Ad. 5: Skripta Deník ošetřovatelské praxe od PhDr. Renaty Halmö a Mgr. Pavly 

Kudlové, PhD. 

 

Členové se dohodli, že po souhlasu přednosty a po zapracování případných připomínek, se 

skripta mohou postoupit na VUP. 



 

 

 3  

Ad. 6: Aktualizace postupu pro vydání publikace 

 

Postup pro předkládání návrhů na vydání publikace 

 
 Autor nahlásí členovi ediční komise z příslušného ústavu FZV požadavek na zařazení 

publikace pro daný rok do edičního plánu, tento požadavek následně projedná ediční komise, 

který pak schválí, a tím pádem zařadí do edičního plánu.  

 
 

1. Návrhový list odpovídající druhu publikace, schválený přednostou v případě 

zaměstnance, nebo proděkanem pro vědu a výzkum v případě přednosty ústavu a 

dohodu o domluvené odměně předá autor ediční referentce, 

návrh na oponenty, kteří budou schvalováni EK FZV 

2. po schválení oponentů a odevzdání dvojího vyhotovení textu, ediční referentka zašle 

oponentům žádost o oponentské posudky, 

3. po obdržení oponentských posudků je ediční referentka předá autorovi, aby zapracoval 

případné připomínky, 

4. v konečné fázi předá autor čistopis díla, text v elektronické podobě, stručnou anotaci 

díla ediční referentce, která vyjedná další postup s VUP, nebo s vydavatelstvím, kde 

bude mít autor předem domluvené vydání,  

5. oponentský posudek: 

i. Skripta, monografie a učebnice – 2, z toho musí být minimálně jeden 

od externisty (mimofakultní odborník – skripta a učebnice, monografie 

– mimouniverzitní odborník) 

ii. Sborníky a AUPO – bez posudku 

iii. Dotisky - bez posudku 

iv. Další vydání díla – 2, z toho jeden externista 

v. Publikace vydávané za podpory grantů – 2, z toho jeden může být 

doporučení závěrečného oponentního řízení 

vi. Studijní opory – 2, z toho jeden externista a musí být předložený 

metodický posudek o uplatnění zásad pro tvorbu opor (mimofakultní) 

6. prohlášení autora o respektování připomínek oponentů 

7. v případě více autorů Dohodu o rozdělení autorské odměny 

 

Ad. 7: Informace o možnosti změny anotace již vydaných publikací 

 

Ředitelka VUP RNDr. Dzikována schůzce pro ediční referentky informovala o možnosti 

změny anotací již vydaných publikací. Pokud autor objeví nějakou svou publikaci s anotací, 

s níž nesouhlasí, je možnost ji změnit prostřednictvím vydavatelství UP v Olomouci.  

 



 

 

 4  

Ad. 8: Informace o možnosti medializace o vydání publikace 

 

Ředitelka VUP RNDr Dziková nás informovala o možnosti medializace vydání publikace 

prostřednictvím dodaného seznamu periodik a webových adres zároveň s publikací, ve 

kterých by chtěl autor zveřejnit svou publikace. Vydavatelství tak učiní bez připočtení ceny 

publikace. 

 

Ad. 9: Pokyn k financování vydávání zaměstnaneckých děl 

 

Zaměstnaneckým dílem je myšleno dílo, které je napsáno v souladu s posláním vysokých 

škol, dlouhodobým záměrem vzdělávání a vědecké, výzkumné a vývojové, umělecké a další 

činnosti. 

 

Financování zaměstnaneckých děl bude prováděno z rozpočtů jednotlivých ústavů, pod 

kterými budou díla vydávána. Toto ustanovení je platné od 1. 1. 2010 na základě rozhodnutí 

vedení FZV UP ze dne 26. 10. 2009.  

 

Nový postup financování odměn za zaměstnanecká díla je rovněž platný od 1. 1. 2010 – 

odměny se budou vyplácet až po prodání poloviny nákladů díla. U monografií, je doporučeno 

EK FZV UP vyplácet odměnu po prodání 1/3 výtisků – bude projednáno na poradě vedení a 

FK FZV UP bude seznámena s výsledkem jednání. V praxi toto rozhodnutí znamená, že se 

odměna bude vyplácet z výnosů prodeje. Výnosy z prodeje se budou rovněž převádět na 

ústavy. Odměny budou schváleny přednostou před vydáním díla (viz postup) a mohou se 

pohybovat v rozmezí, které udává níže uvedená tabulka: 

Výše honorářů je uváděna za 1 autorský arch (AA) – 20 stran normalizovaného rukopisu (60 

úhozů na řádek, 30 řádků na stranu nebo 36 000 znaků včetně mezislovních mezer). 

K určování honoráře děl vydaných přes vydavatelství (nejčastěji VUP) slouží kritéria: 

a) původnost publikace, odborná náročnost, 

b) šíře uplatnění publikace, 

c) náročnost a pracnost vyhotovení rukopisu (doporučuje se přihlížet ke skutečnosti, zda je 

publikace připravena ve tvaru „camera ready“, je-li psána v cizím jazyce, obsahuje-li velké 

množství složitých matematických nebo chemických vzorců, kreslených grafů apod.). 



 

 

 5  

Výše honorářů na FZV UP 

Druh díla Návrh 

Skripta, antalogie textů, cvičení, komentované dokumenty, 

informační materiály 
650 - 850 Kč/AA 

Texty uceleně zpracovávající poznatky z původních 

pramenů, učebnice 
1 500 - 2 000 Kč/AA 

Monografie seznamující poprvé s původními poznatky 

autora, které jsou přínosné pro vývoj oboru 
2 500 - 3 500 Kč/AA 

Reedice učebních textů, skript smluvně podle % 

přepracovaného textu* 

Účelová publikace (časopis, ročenka, suplement) 650 - 850 Kč/AA 

Odborný slovník 3 500 Kč/AA 

Sborník z konference dle rozhodnutí 

organizačního výboru 

konference, sympózia 

 

*Dílo přepracované: 

ze 60 % – honorovat jako dílo nové, 

ze 45 % – honorovat 75 % sazby, 

ze 30 % – honorovat 50 % sazby, 

z 20 % – honorovat 25 % sazby, 

méně než 20 % – honorovat 10 % sazby. 

Do kalkulace se nebudou zahrnovat odměny. 

 

Financování oponentských posudkům díla vydávaná FZV UP (dle tabulky Výše honorářů na 

FZV) – na smlouvu o provedení díla: 

  Interní – 100 - 250Kč za AA 

  Externí – 250 - 500Kč za AA 

(AA – autorský arch = cca 20 stran rukopisu) 

Oponentské honoráře jdou také z prostředků jednotlivých ústavů a musí být schválené 

přednostou ústavu.  

 

  



 

 

 6  

Ad. 10: Různé 

 

Diskuze o přidělování ISBN pro distanční texty určené pro e-learning a pro distanční texty 

vydávané ústavem jako skripta. V souvislosti s tím, byl položen dotaz, zda je možno vydat 

k textové části část vizuální na přiloženém CD. 

 

Stále probíhá příprava nové Ediční směrnice, se kterou bude souviset vydání nové Ediční 

směrnice FZV UP. 

 

Olomouc 4. 11. 2009 

 

Zapsala: Bc. Kateřina Marková 

 

 

Kontrolu provedla a schválila: doc. PhDr. K. Ivanová, Ph.D., v. r., předsedkyně EK FZV 

 

 

 

Rozdělovník 

Ing. Marie Fialová 

doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. 

PhDr. Lubica Juríčková 

Mgr. Bc. Pavla Kudlová, PhD. 

doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

Mgr. Barbora Paráková 

Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D. 


